
1 

 

 

 
Úhrady pečovatelských služeb CDS Bezručova platnost od 1. 8. 2023 

 

Základní služby poskytované dle platné legislativy: 
- zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

- vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 

službách 

 

Položka 

Kč/hod. 

méně než 80 

hod./měsíc 

Kč/hod. 

více než 80 

hod./měsíc 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155 135 

Pomoc při oblékání a svlékání, včetně speciálních pomůcek 155 135 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155 135 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve 

vnitřním prostoru (dohled) 155 135 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 155 135 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 155 135 

Pomoc při použití WC 155 135 

Dovoz nebo donáška jídla 30 Kč/oběd 30 Kč/oběd 

Pomoc při přípravě jídla a pití 155 135 

Příprava a podání jídla a pití 155 135 

Běžný úklid a údržba domácnosti 155 135 

Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 155 135 

Donáška vody 155 135 

Topení v kamnech vč. donášky a přípravy topiva, údržba 

topných zařízení 

155 

 

135 

 

Běžné nákupy (do 7 kg) a pochůzky  155 135 

Velký nákup, např. ošacení a nezbytné vybavení domácnosti 140 Kč/úkon 140 Kč/úkon 

Praní a žehlení ložního a osobního prádla, popř. drobné 

opravy, vč. dovozu (tam i zpět) za 1 kg 80  80  

Doprovázení dospělých 155 135 
 

 

Zajištění stravy 95 Kč/oběd         

Zapůjčení jídlonosiče s termoobalem 30 Kč/měsíc 

           
Klientům je započítáván skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění úkonů. Tento 

čas je započítáván od chvíle příchodu pracovníka ke klientovi do doby jeho odchodu. 

Odchodem od klienta je čas, kdy pečovatelka opouští přirozené prostřední domácnosti. 

V případě, že klient v den objednané služby nebude zastižen a službu včas nezruší 

(telefonicky nebo osobně), bude mu služba naúčtována ve výši sazby celého úkonu. Toto se 

netýká klientů, kteří byli náhle hospitalizováni.  
 

Hranice 80 hodin se vztahuje k druhu sociální služby nikoliv k rozsahu. U každého 

klienta evidujeme, zda pečovatelskou službu neposkytuje i jiný subjekt. Pokud v součtu 

obou poskytovatelů bude překročena hranice 80 hodin/měsíc, bude klient hradit částku 

135 Kč/hod., i když odebraná služba u SoS Chomutov hranici 80 hodin nepřekročí (viz 

Doporučený postup MPSV č. 6/2022). 


